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W sprawie: W sprawie możliwości udostępniania transmisji na żywo z Sesji Sejmiku 

 

• Dobrawa Morzyńska 

 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości udostępniania transmisji na 

żywo z sesji Sejmiku Województwa Pomorskiego w internecie. 

Podobne  rozwiązania z powodzeniem funkcjonują w wielu jednostkach samorządu 

terytorialnego m.in. w Radzie Miasta Gdańska oraz Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 

W obecnych czasach uruchomienie podobnej usługi nie wydaje się kosztowne, a na pewno 

przyczyni się do wzrostu interesowania pracą radnych oraz przybliży mechanizmy 

funkcjonowania Sejmiku Województwa mieszkańcom całego województwa. 

Uprzejmie proszę o odpowiedź czy widzi Pan możliwość uruchomienia transmisji na 

żywo z prac Sejmiku Województwa Pomorskiego w Internecie oraz ile czasu zajęłoby 

wdrożenie tego typu rozwiązania.  

 

 

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 10 lutego 2017 r. w sprawie rozważenia 

możliwości udostępniania transmisji na żywo z sesji Sejmiku Województwa Pomorskiego 

w Internecie, uprzejmie wyjaśniam, że sala posiedzeń Sejmiku im. Lecha Bądkowskiego  

jest wykorzystywana również do obsługi wielu innych wydarzeń.  

Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego organizuje szereg konferencji,  

w tym dotyczących funduszy strukturalnych UE czy też fora dyskusyjne (np. Pomorskie 

Forum Oświatowe). Wydarzenia te, w części przypadków, w zależności od potrzeb 

zgłaszanych przez ich uczestników są rejestrowane audio-wideo, a następnie w celach 

upowszechniania przedstawianych na nich informacji udostępniane w Internecie. Wymaga  

to za każdym razem adekwatnych przygotowań technicznych. W wypadku wydarzeń 

organizowanych na sali im. Lecha Bądkowskiego UMWP (czyli tradycyjnym miejscu obrad 

Sejmiku) trzeba pamiętać, że niestety stacjonarny system audiowizualny wykorzystywany  

do jej obsługi na dzień dzisiejszy nie posiada funkcjonalności umożliwiającej transmisję 

posiedzeń na żywo, poprzez sieć Internet. W przypadku potwierdzenia potrzeby takiej 

funkcjonalności przy kolejnej modernizacji sali, może zostać to uwzględnione.    



Przed interpelacją Pani Radnej odnotowaliśmy tylko jeden zgłoszony przypadek 

zainteresowania transmisją audio-wideo obrad Sejmiku. Mianowicie w III kadencji Sejmiku 

Województwa Pomorskiego sesje przez pewien okres były transmitowane przez jednego  

z operatorów sieci kablowych z terenu województwa pomorskiego (TV Chopin  

z Wejherowa). Podmiot ten w oparciu o swój wykwalifikowany zespół zapewniał 

profesjonalną realizację wskazanego przedsięwzięcia (kamery i ich operatorów, montażystów 

itp.). Po kilku miesiącach TV Chopin niestety zrezygnowała z transmisji obrad Sejmiku ze 

względu na brak zainteresowania przez potencjalnych odbiorców i swoich klientów. 

Mając powyższe na uwadze pragnę zapewnić, że Urząd Marszałkowski Województwa 

Pomorskiego jest gotów zorganizować transmisję na żywo obrad Sejmiku  

z sali im. Lecha Bądkowskiego. Wymaga to co prawda pewnych zabiegów technicznych, być 

może modernizacyjnych, których zakres uzależniony jest od oczekiwań większości Radnych  

co do jakości transmisji. Decyzja jednak co do transmisji sesji spoczywa w gestii władz 

Sejmiku (Konwentu Seniorów – Prezydium Sejmiku i przewodniczących klubów radnych), 

dla którego Urząd Marszałkowski jest tylko aparatem pomocniczym. Gdy władze Sejmiku 

uznają transmitowanie sesji za celowe, UMWP przedstawi warianty techniczne i finansowe 

możliwości jej zapewnienia.      

 


